



Gmail

insent

X

19 de 597

Escrever

Caixa de entrada

Com estrela

Adiados

Enviados

Mais

Adesão à Ata de Registro de Preços

Caixa de entrada

carlos carlos <colcaistrano@gmail.com>
para licitacoesomb

seg, 11 de mai, 16:30

boa tarde!

2 anexos



Meet Novo

Iniciar uma reunião

Participar de reunião

Chat

carlos

Nenhuma bate-papo recente

CPSMB BATURITÉ

para mim

seg, 15 de mai, 13:44 (há 12 dias)

Baturité, CE, em 15 de maio de 2020.

Ilmo. Sr.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças



Ofício nº 085/2020.

Capistrano, Ceará, 11 de maio de 2020.

A Ilma. Senhora
Antônia Silvana Nascimento da Silva Lima Cavalcante.
Diretora Administrativa Financeira.

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2207.01/2019 - CPSMB referente ao pregão, na forma presencial, para Registro de Preços nº 2207.01/2019-CPSMB-SRP.

Ilma. Diretora,

Com amparo, da Lei 8.666/93 e suas alterações, e da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços nº 2207.01/2019 – CPSMB - SRP, realizada na Modalidade pregão, na forma Presencial, para Registro de Preços nº 2207.01/2019-CPSMB do Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité, Ceará.

Considerando que esta adesão visa as aquisições futuras e eventuais de materiais de expediente, destinados a Secretaria de Saúde do Município de Capistrano, Estado do Ceará, conforme especificado abaixo, junto ao licitante vencedor do certame:

EMPRESA: MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 09.451.499/0001-28, endereço na Av. 07 de setembro, nº 848, Centro, Baturité, Ceará.

REPRESENTANTE: Maria das Graças Lopes da Silva Barros inscrito no CPF sob o nº 286.061.163-00.

RELAÇÃO DOS ITENS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

2	BALÃO Nº 7 CORES VARIADAS PCT COM 50 UNID	PCT	25	R\$	5,70	R\$	142,50
6	BLOCO DE LEMBRETE S/ADESIVO 92MM X 82MM	BLOCO	150	R\$	4,81	R\$	721,50
10	BORRACHA ESCOLAR BRANCA PONTEIRA PARA LÁPIS	UNID	50	R\$	0,20	R\$	10,00
14	CAIXA CORRESPONDENCIA ACRILICO 03 ANDARES FIXA	UNID	1	R\$	44,50	R\$	44,50
16	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA, CX COM 100 UNID. COR AZUL	CX	20	R\$	59,00	R\$	1.180,00
17	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA, CX COM 100 UNID. COR PRETA	CX	10	R\$	59,00	R\$	590,00
18	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA, CX COM 100 UNID. COR VERMELHA	CX	5	R\$	55,66	R\$	278,30
20	CD-R C/50	PCT	10	R\$	60,00	R\$	600,00

Diul



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

21	CETIM FACE SIMPLES 07MM X 100M CORES VARIADAS	RL	10	R\$	12,24	R\$	122,40
24	COLA BRANCA LIQUIDA 90G	UNID	20	R\$	2,31	R\$	46,20
26	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML CX C/12	CX	10	R\$	14,30	R\$	143,00
27	DVD-R C/50	PCT	10	R\$	63,00	R\$	630,00
29	ELASTICO 100GR AMARELO 18 PCT COM 100 UNID	PCT	5	R\$	3,68	R\$	18,40
30	ENVELOPE BRANCO 162X229 PCT COM 100 UNID	PCT	30	R\$	16,90	R\$	507,00
31	ENVELOPE BRANCO 200 X 280 PCT COM 100 UNID	PCT	30	R\$	18,00	R\$	540,00
32	ENVELOPE BRANCO 229X324 PCT COM 100 UNID	PCT	30	R\$	25,56	R\$	766,80
36	FITA ADESIVA PAPEL LISO 32MMX50M	UNID	50	R\$	10,48	R\$	524,00
38	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M	UNID	100	R\$	3,20	R\$	320,00
40	FITA MÉTRICA TAM. 1,50M	UNID	3	R\$	2,40	R\$	7,20
42	GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPO 26/6 20 FLS	UNID	15	R\$	11,98	R\$	179,70
44	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA ATE 100FLS	UNID	5	R\$	44,99	R\$	224,95
46	GRAMPOS PLÁSTICOS MACHO-FEMEA PACOTE COM 50 UNID	PCT	40	R\$	11,93	R\$	477,20
48	LÁPIS PRETO N° 2 CX XOM 144 UNID	CX	5	R\$	26,20	R\$	131,00
49	LIVRO DE ATA 100 FLS	UNID	10	R\$	10,41	R\$	104,10
50	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS COM 100 FLS	UNID	20	R\$	8,50	R\$	170,00
52	MARCADOR DE TEXTO CX C/12 CORES VARIADAS	CX	20	R\$	16,00	R\$	320,00
54	MARCADOR PARA RETROPROJETOR PONTA 2.0 COM TINTA PERMANENTE CX/12 CORES VARIADAS	CX	20	R\$	22,00	R\$	440,00
56	MURAL TIPO QUADRO DE AVISOS VERDE 60 X 90 XM ALUMINIO LUXO	UNID	5	R\$	68,70	R\$	343,50
58	PAPEL 60KG A4 PACOTE COM 200 FOLHAS CORES VARIADAS	PCT	10	R\$	34,85	R\$	348,50
59	PAPEL A4 COM 500 FLS CAIXA COM 10 RESMAS	CX	100	R\$	210,00	R\$	21.000,00
60	FOLHA DE PAPEL ADESIVO A4 PCTE COM 50 UNID	PCT	10	R\$	47,90	R\$	479,00

Obisur



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

62	PAPEL LAMINADO 48X60	FLS	10	R\$	1,59	R\$	15,90	
64	PASTA A/Z PLATICA LOMBO LARGO C/20	CX	15	R\$	162,31	R\$	2.434,65	
66	PASTA ABA E ELÁSTICO P/ OFICIO S/ LOMBO COR TRASPARENTE (COLECIONADOR FINO)	UNID	20	R\$	2,37	R\$	47,40	
68	PASTA DE DEDOS 12G (MOLHA DEDO)	UNID	10	R\$	2,15	R\$	21,50	
70	PASTA SUSPENSÁ COM HASTES E GRAMPOS PLÁSTICOS C/50	CX	5	R\$	50,31	R\$	251,55	
73	GRAMPO PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL. TAMANHO 19MM, CORES VARIADAS. CAIXA C/12 UNID.	CX	6	R\$	4,26	R\$	25,56	
82	PLÁSTICO ADESIVO TRASPARENTE 45 CM X 25M	ROLO	1	R\$	56,00	R\$	56,00	
83	PORTA CANETAS TRIO ACRILICO	UNID	5	R\$	12,80	R\$	64,00	
87	PRANCHETA ACRILICA PLATICA A4	UNID	10	R\$	14,30	R\$	143,00	
88	RÉGUA TRASPARENTE 30 CM C/25	PCT	1	R\$	17,02	R\$	17,02	
89	RELOGIO DE PAREDE REDONDO NA COR BRANCA	UNID	5	R\$	18,00	R\$	90,00	
90	TESOURA COM CABO PLÁSTICO EMBORRACHADO 16 CM	UNID	20	R\$	5,00	R\$	100,00	
91	TNT CORES VARIADAS	MTS	50	R\$	1,50	R\$	75,00	
93	TINTA PARA CARIMBO 40ML CORES VARIADAS.	UNID	10	R\$	2,50	R\$	25,00	
94	PASTA SUSPENSÁ EM POLIPROPILENO C/ HASTES E GRAMPOS PLÁSTICOS C/SOR E ETIQUETASCORES VARIADAS.	UNID	25	R\$	1,72	R\$	43,00	
103	PAPEL COUCHÉ TAMANHO A4 - EMBALAGEM COM 250 FOLHAS	PCT	2	R\$	28,50	R\$	57,00	
104	PAPEL COUCHÉ TAMANHO A3 - EMBALAGEM COM 100 FOLHAS	PCT	2	R\$	59,00	R\$	118,00	
105	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY BRILHANTE A4 180G - PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	1	R\$	31,00	R\$	31,00	
TOTAL							R\$	35.025,33

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe a devida **AUTORIZAÇÃO** para a adesão à referida Ata com cópias:

- Portaria de Nomeação do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio;



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

- Parecer Jurídico do Edital de Licitação;
- Edital de Licitação;
- Minuta do Contrato;
- Publicação do Aviso de Licitação;
- Termo de Adjudicação;
- Termo de Homologação;
- Ata do Registro de Preços;
- Extrato da Ata do Registro de Preços.



Atenciosamente,

Christiane Alves dos Santos Nascimento
Secretária de Administração e Finanças

Christiane A. dos S. Nascimento
Secretária da Adm. e Finanças
CPF 616.437.503-72
Portaria nº 351/2018